
 
  
  
 

Na temelju članka 48. stavak 2. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, br. 
174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj dana  ……..    
2012. godine donijela    
 

 
ODLUKU 

o utvrđivanju visine nepovratne materijalne pomoći  
koju može uputiti ravnatelj Državne uprave za zaštitu i spašavanje 

 
 

I. 
 

Visina nepovratne materijalne pomoći koju može uputiti ravnatelj Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje, u slučaju kada stanje u državi pogođenoj katastrofom ne trpi odgodu 
pružanja žurne pomoći, utvrđuje se u visini do 400.000,00 kuna. 

 
   

II. 
  
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Narodnim novinama“.  
 
 
KLASA: 
URBROJ:        
Zagreb,  
 
                                                                                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                                         

                                                                                    Zoran Milanović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 

O B R A Z  L O Ž E N J E 
 
 

Državna uprava za zaštitu i spašavanje je tijelo nadležno za rukovođenje i koordiniranje 
djelovanja svih sudionika u akcijama zaštite i spašavanje te izravno komuniciranje s nadležnim 
tijelima drugih država i međunarodnih organizacija u svezi s traženjem i provedbom prijema i/ili 
upućivanja žurne pomoći temeljem jedanaest potpisanih bilateralnih međudržavnih sporazuma.  
 
Državna uprava za zaštitu i spašavanje primarna je ulazna točka za sve molbe za pomoć koje 
dolaze iz država pogođenih katastrofom direktno ili posredstvom koordinativnih tijela 
međunarodnih organizacija. 
 
Sukladno članku 48. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, br. 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10), Vlada Republike Hrvatske, na prijedlog ravnatelja Državne uprave za zaštitu i 
spašavanje donosi odluku o pružanju međunarodne pomoći u katastrofama. Iznimno, ako stanje 
u državi pogođenoj katastrofom ne trpi odgodu pružanja žurne pomoći, ravnatelj Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje može donijeti odluku o pružanju nepovratne materijalne pomoći do visine 
vrijednosti koju utvrdi Vlada Republike Hrvatske. 
 
Često stanje u državi pogođenoj katastrofom ne trpi odgodu pružanja žurne pomoći, te je stoga 
potrebno utvrditi visinu bespovratne materijalne pomoći koju može uputiti ravnatelj Državne 
uprave za zaštitu i spašavanje.  
 
Stoga se ovim Prijedlogom odluke utvrđuje visina nepovratne materijalne pomoći u iznosu do 
400.000,00 kuna.  
 
Ravnatelj Državne uprave dužan je Vladi Republike Hrvatske, u roku od osam dana od dana 
upućivanja međunarodne  pomoći, podnijeti izvješće o pruženoj žurnoj pomoći. 
 
Financijska sredstva potrebna za pružanje neodgodive međunarodne pomoći osigurana su u 
Državnom proračunu Republike Hrvatske na poziciji Državne uprave za zaštitu i spašavanje. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 


